
 

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона 

 

 Наименование аукциона: Открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района. 

Организатор аукциона: Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Ясногорский район. 

Адрес организатора: Тульская область, г. Ясногорск, ул.П. Смидовича, д. 8. 

Официальное печатное издание для опубликования информации об открытом аукционе: газета «Ясногорье». 

Официальный Интернет – сайт: https://yasnogorsk.tularegion.ru/. 

Телефон: 8 (48766) 2 – 15 – 31. 

Аукционная документация размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Ясногорский район: https://yasnogorskij-

r71.gosweb.gosuslugi.ru/ (далее – сайт администрации) 

Решение о проведение аукциона: Постановление администрации муниципального образования Ясногорский район 

Предмет аукциона: Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования 

город Ясногорск Ясногорского района  

Критерий определения победителя: наиболее высокая цена за право размещения нестационарного торгового объекта. 

Проект договора: приложение 1 к аукционной документации размещено на сайте администрации. 

Срок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта: 10 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 

аукциона. 

Порядок и сроки внесения итоговой цены предмета аукциона: в соответствии с проектом договора,  который размещен на сайте администрации. 

«Шаг аукциона» составляет 3 % от начальной цены аукциона. 

Сведения о месте, дате, времени и порядке проведения аукциона: 11 февраля 2025 года в 11 часов 00 минут по московскому времени по адресу: 

Тульская область, г. Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8, 1 этаж, каб. 21.  

Заявка на участие в аукционе: Форма заявки: приложение 2 к аукционной документации размещено на сайте администрации. 

Начало приема заявок: 

с 09 января 2025 г 09 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Тульская область, г. Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8, 1 этаж, каб. 11. 

Окончание приема заявок: 07 февраля 2025 г  в 18 часов 00 минут. 

Дата рассмотрения заявок: 10 февраля 2025 года  

Размер задатка для участия в аукционе равен 100% начальной цены аукциона. 

Реквизиты для перечисления задатка на банковский счет организатора торгов: Финансовое управление администрации муниципального образования 

Ясногорский район (комитет имущественных и земельных отношений администрации  муниципального образования Ясногорский район, л/с 05663004580),  

счет 03232643706500006600, БАНК:  ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКАРОССИИ//УФК по Тульской  области г. Тула, лицевой счет 05663004580,  

Корреспондирующий счет 40102810445370000059, БИК 017003983, ИНН 7136002657,  КПП 713601001 ОКТМО 70650101 КБК МО 86011109080050000120. 

В платежном поручении обязательно указывать назначение платежа «задаток за участие в открытом аукционе НТО». 

Возможность подключения нестационарных торговых объектов к сетям инженерно – технического обеспечения: имеется возможность подключения 

к электросети (кроме сезонных нестационарных торговых объектов). 

Аукционная документация размещена на сайте администрации. С аукционной документацией также можно ознакомиться в Комитете 

имущественных и земельных отношений по адресу: Тульская область, г. Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8, 1 этаж, каб. 11. 

 

Таблица лотов открытого аукциона 

 

https://yasnogorsk.tularegion.ru/
https://yasnogorskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/
https://yasnogorskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/


 

№ 

Лота 
Местоположение Тип Специализация 

П
ер

и
о

д
 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 

(м
ес

.)
 

П
л
о

щ
ад

ь
 

к
в
.м

 

Начальная цена 

за период 

размещения 

(руб.) 

Шаг аукциона 

(руб.) 

Размер задатка  

(руб.) 

1 

Тульская область, 

Ясногорский район,  

г. Ясногорск, ул. 

П.Смидовича, восточнее 

д.31 

(координаты:54.483928, 

37.703514) 

павильон корма для животных круглогодично 25 52 650 руб. 00 коп. 1 579 руб. 50 коп. 52 650 руб. 00 коп. 

 

Председатель комитета 

имущественных и земельных отношений 

администрации муниципального 

образования Ясногорский район              В.С.Сокуренко 


